
令和 7年 1月 14日 

会員各位 

（一社）上田薬剤師会 

会長 飯島 康典 

上田薬剤師会 特別講演会開催のお知らせ 

 

 日頃より当会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、当会では、厚生労働省 保険局医療課 内田 裕之 先生をお招きして特別講演会を、下記の通り開

催いたします。 

 講師の内田先生は、東京薬科大学大学院 薬学研究科 医療薬学専攻（修士課程）を 2008年 3月に

卒業後、2008 年 4 月 関東労災病院 薬剤部に入職され、2018 年 4 月 関東労災病院 薬剤部 主任

薬剤師、2023年 4月に厚生労働省保険局医療課に所属されました。  

現職である保険局医療課では、医療機関や薬局は提供するサービスの対価として受け取る報酬（診療

報酬、調剤報酬）や医薬品の価格（薬価）を定める職に就かれています。 

内田先生には「医療機関と薬局の連携について（仮）」として、これからの医療機関と薬局、薬剤師の

連携について、ご講演をしていただきます。 

皆様大変ご多用中かと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。 

記 

日  時：令和 7年 1月 17日（金） 19時 30分～21時 00分 

場  所：上田薬剤師会会館 3階大会議室 

講  演：「医療機関と薬局の連携について（仮）」 

講  師：厚生労働省 保険局医療課 内田 裕之 先生 

Ｇ２３上田薬剤師会 薬剤師生涯研修認定制度 1単位の集合研修 

※ 会場または ZOOM参加される方は、下記申込用紙にご記入の上、事務局までお申し込みください。 

                                              

参加申込書 

氏名 
参加方法 

いずれかに○印 
ZOOM参加の場合はﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽをご記入ください。 

 直接参加・ZOOM参加  

 直接参加・ZOOM参加  

 直接参加・ZOOM参加  

 直接参加・ZOOM参加  

 直接参加・ZOOM参加  

FAX：0268-22-6809 申込期限：令和 7年 1月 16日（木） 


